
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสะอาด 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อเทศบาลตำบลโนนสะอาด พ.ศ. 2566 

..................................................................... 

 ตามมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 
2565 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่
ของรัฐที่เกี่ยวข้อง ทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่
ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้ าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อเทศบาลตำบลโนนสะอาดโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 เทศบาลตำบลโนนสะอาด ออกประกาศไว้ ดังนี้ 

ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติ ดต่อ
เทศบาลตำบลโนนสะอาด โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(1) ที่อยู่ไปรษณีอิเล็กทรอนิกส์ saraban-nonsaardlocal@lgo.mail.go.th 
(2) เว็บไซต์เทศบาลตำบลโนนสะอาด www.nonsa-ardlocal.go.th 
(3) ระบบบริการประชาชน 24 ชม. Nonsaard E-Smart Service (ESS) การให้บริการ

แบบเบ็ดเสร็จ ณ จุดเดียว เทศบาลตำบลโนนสะอาด 

                                               
  ข้อ 2 ในกรณีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือรับ
คำยืนยันจากเทศบาลตำบลโนนสะอาด ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการได้ที่
หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ เทศบาลตำบลโนนสะอาด 042 109 755 
  ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเทศบาลตำบลโนนสะอาด ทางช่องทางตามข้อ 1 
แล้วก็ได้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  7  เมษายน พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
(นายประสาท พาน้อย) 

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสะอาด 

 

mailto:saraban-nonsaardlocal@lgo.mail.go.th
http://www.nonsa-ardlocal.go.th/

